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„OTTÕ“ pälvis Lääne-Viru 
maakonna aasta ühisteo tiitli
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit ja Virumaa Teataja kuulutasid 2. veebruaril Võsu 
rannaklubis välja maakonna 2023. aasta silmapaistvamad teod, mis selgusid rah-
vahääletusel.

Aasta ühistegudest osutus võitjaks näidendi „OTTÕ“ kirjutamine ja lavasta-
mine Viru-Nigulas. Lavastuse eestvedajaks oli Viru-Nigula Hariduse Selts ees-
otsas Ene Ehrenpreisi ja Pille Kajariga. Näidendi kirjutas ja lavastas Jaune Kim-
mel. Pille Kajar ütles: „Viru-Nigula Hariduse Selts tänab märkamast ning kõiki 
toetajaid ja kaastegijaid! Eriline tänu Jaune Kimmelile, kes meie ideega kaasa 
tuli, näidendi valmis kirjutas ja lavastas.“

Aasta isikuteo arvestuses hääletas rahvas teisele kohale meie valla aukodani-
ku Raigo Rootsi, kes võitis Saksamaal Düsseldorfis rahvusvahelistel vigastatud 
sõjameeste spordivõistlustel Invictus Games hõbemedali kettaheites.

Allikas: VIROL

Kait Tiitso tunnistati  
aasta orkestridirigendiks
11. veebruaril kuulutas Eesti Kooriühing Estonia kontserdisaalis välja 
koori- ja puhkpillimuusika aastapreemiate saajad. 11 kategoorias kandi-
deeris aastapreemiatele 71 nominenti.

Aasta orkestridirigendiks tunnistati 
Kunda Linnaorkestri dirigent Kait 

Tiitso.
Juba 21. korda toimuv Eesti Koo-

riühingu aastakontsert väärtustab 
koori- ja puhkpillimuusika valdkon-
nas tegutsevaid inimesi ja kollektiive 
ning tunnustab valdkonna toetajaid ja 
koostööpartnereid. Kooriühing annab 
välja aasta koori, puhkpilliorkestri, 
kooridirigendi, dirigent-muusikaõpe-
taja, orkestridirigendi ja noore diri-
gendi tiitlid. Samuti tunnustatakse 
aasta toetajat, korraldajat ja aasta 
tegu, antakse välja aasta kooriplaadi 
tiitel ja aasta koostööpreemia. 

Allikas: Eesti Kooriühing

Meie lauatennisetüdrukud on  
maakonna parim noortevõistkond
24. jaanuaril toimus Lääne-Vi-
rumaa „Aasta sportlased 2023“ 
tunnustusüritus Sõmeru keskuse-
hoones.

Parima noortevõistkonna tiitli pälvis 
SK Aseri/LTK Viru-Nigula tüdru-
kute lauatennise võistkond koossei-
sus: Valerie Lonski, Darina Konsa ja 
Angela Laidinen, treenerid Tatjana 
Tšistjakova ja Pekka Laidinen (fotol 
koos vallavanema Einar Vallbaumi-
ga). Võistkond tuli teist aastat järjest 
lauatennises U15 vanuseklassis Ees-
ti meistriks. Sama koosseis pälvis ka 
U19 tütarlaste Eesti meistrivõistlus-
tel hõbemedali.

Allikas: Lääne-Virumaa Spordiliit

Meie süda oli maakonna suurim
11. veebruaril kell 11 kogunes Kunda staadio-
ni juurde 170 inimest, et näidata ühtehoidvust 
ja moodustada Eesti suurim süda Viru-Nigula 
vallas. 

Eestimaa suurimat südant kutsus sõbrapäeva 
eel juba kolmandat aastat järjest välja selgitama 
JJ-Street Tantsukool koos kohalike omavalitsus-
tega. Südamed moodustati samal päeval 35 asu-
kohas üle Eesti. Galerii erinevatest südametest 
koos võitja nimega jagati laiali 12. veebruaril. 
Eesti suurim süda moodustati tänavu Raplas 368 
inimesega. Eesti eri paigus lõi sündmuses kaasa 
üle 5000 inimese. Kunda süda oli Lääne-Viru 
maakonna suurim ning jagas koos Türiga üle 
Eesti 11.-12. kohta.

Südameaktsiooni eesmärk on tänavu tulla 
peast südamesse. Ajal, mil meie ümber on palju 
väljakutseid ja maailm on pidevas muutumises, 
on veelgi olulisem näidata välja hoolivust ja südamlikkust, teatasid korraldajad.

Fotol meie tegijad, vasakult: Ene Ehrenpreis, Pille Kajar ja Raigo Roots. Foto: Ain Liiva (Virumaa 
Teataja). 

Meie süda. Foto: Mait Penjam, 
Kunda päästekomando

Foto: Kunda Linnaorkester



VIRU-NIGULA VALLA TEATAJA  Veebruar 20242

Kogunes valla kriisikomisjon
23. jaanuaril toimus selle aas-
ta esimene Viru-Nigula valla 
kriisikomisjoni koosolek (fo-
tol üleval). Vaatasime ühes-
koos üle 2024. aasta tööplaani 
ning kuulasime ettekandeid. 
Oma tegemistest ja kriisi-
valmidusest andsid ülevaate 
Adven Eesti AS, AS Kunda 
Vesi, Naiskodukaitse ning 
Aasukalda Maa- ja Merepääs-
tekomando MTÜ esindajad. 
Arutlesime, kuidas kohalik 

omavalitsus kriisideks paremi-
ni valmistuda saab ning milles 
kohalikud ettevõtted abiks saa-
vad olla. Tuleb tõdeda, et oma-
vaheline koostöö sujub väga 
hästi ning sellises koosseisus 
me hätta kindlasti ei jää.

Kriisiteemaga seonduvalt 
on oluline märkida, et 30. jaa-
nuaril andis Päästeamet meie 
vallas kolmele hoonele ava-
liku varjumiskoha märgise. 
Avalik varjumiskoht on mõel-

dud eelkõige inimestele, kes 
ohuhetkel viibivad linnatäna-
val. Avalikud varjumiskohad 
on tähistatud tsiviilkaitse mär-
giga. Varjumine ei ole seotud 
ainult sõjalise ohuga, vaid sel-
line vajadus võib tekkida ka 
ekstreemse ilmastiku, suure 
põlengu, keemiarünnaku jms 
korral. On oluline, et iga ini-
mene teaks, kus asub temale 
lähim varjumiskoht. Märgise 
said Kunda spordikeskus (Ka-

semäe tn 19, Kunda), Kunda 
klubi (Lasteaia tn 4, Kunda) ja 
Viru-Nigula kogukonnamaja 
(Kirikaia tn 2, Viru-Nigula). 
Varjumine toimub keldrikor-
rustel. Aasta esimeses pooles 
tegeleme sellega aktiivselt 
ning loodetavasti leiame so-
bivaid kohti meie vallas veel. 

Katre Rander
kantselei- ja  

kommunikatsioonispetsialist

Südamekodud jagas 
tunnustusi: Kunda 
Aasta Südameke 2023 
on Viive Liinev-Pent
Südamekodude grupp jagas tunnustusüritusel auhindu. Aasta 
Südamega pärjati Lihula Südamekodu, kus avati detsembris uus 
maja, mis on edukalt käivitunud. 

Aasta Südamekesega pärjatakse igas Südamekodus üks tööta-
ja, kes on pühendunud tööle, olnud eeskujuks kolleegidele või 
saanud eelneva aasta jooksul hakkama millegi tähelepanuväär-
sega. Kunda Aasta Südameke 2023 on Viive Liinev-Pent (fotol 
keskel). Nominendid olid: Angela Potšebõt ja Marina Kostjuk. 
   Viive on säravate silmadega töötaja, kes on pühendunud tööle 
– ta on nõus peaaegu iga kell tööle tulema, kui see peaks vajali-
kuks osutuma. Viive on sõbralik nii klientide kui kolleegidega. 
   „Möödunud aastal arenes ja kasvas Südamekodude pere oluli-
selt: avasime uue hoone Valklas ja Lihulas, samuti algas ehitus 
Tartus ning laienesime Paidesse. Muidugi leiab tunnustamisväär-
set igast Südamekodu majast, kuid Lihula paistis seekord silma 
eriliselt tubli ja väljakutseid ületavana: kliendid pidasid vastu 
ehituseaegsetele ebamugavustele ning töötajad näitasid väga üht-
set meeskonnavaimu. Suur ehitus lõppes edukalt ning uue maja-
osa avamisega,“ rääkis Südamekodud AS nõukogu liige Martin 
Kukk ning lisas, et tublisid ja pika staažiga töötajaid on Südame-
kodudes tunnustatud ka varem, ent suurem tunnustusüritus võeti 
ette esmakordselt. „Südamekodud on kasvanud 11 eri asukohaga 
suurimaks Eesti eakatekodude ketiks – meie seas on väga palju 
väga tublisid inimesi, kelle teistele eeskujuks seadmine on oluli-
ne.“ 

Südamekodud on Eesti suurim hooldusteenuse pakkuja – gruppi 
kuulub 11 eakatekodu üle Eesti, kus elab üle tuhande eaka ning 
töötab enam kui 450 inimest. Grupi eakatekodud tegutsevad Kä-
rus, Piigastes, Lihulas, Värskas, Saaremaal, Kundas, Kohtla-Jär-
vel, Valklas, Paides, Tallinnas Meriväljal ja Pirital ning peatselt 
ka Tartus. Südamekodude eesmärk on rajada ja arendada elukesk-
kondi, kus on turvaline ja mugav vanaduspõlve veeta.

Olari Nebokat
kliendisuhete juht
Südamekodud AS

 

Valmis Lääne-Virumaa 
kohaturundusstrateegia
Neljapäeval, 25. jaanuaril astus Lääne-Virumaa esiritta, tutvusta-
des uhkusega oma brändi ja kohaturundusstrateegiat, mille mis-
siooniks on muuta maakond mitte ainult märgatavaks, vaid ka vas-
tupandamatuks sihtkohaks turistidele, ettevõtjatele ja elanikele.

Rakvere linnavalitsuse valges saalis allkirjastati kohaturundus-
strateegia koostöökokkulepe.

Kohaturundusstrateegia on välja töötatud koostöös kohalike 
omavalitsustega, peegeldades maakonna pikaajalist visiooni ning 
lähtudes maakonna arengukava dokumentidest. Koostööd tehti di-
sainiagentuuriga Velvet.

Seitse valda ja üks linn nagu üks suur kärgpere sai uue välimuse. 
Me võime küll olla erinevad, aga ometi ühed #virupärased vi-

rukad.
Ajutiselt vahetame Viru-Nigula valla sotsiaalmeedia lehe ja vä-

limuse Lääne-Virumaa ühtse välimuse vastu.

Katre Rander
kantselei- ja kommunikatsioonispetsialist

Aseri Kool pälvis tunnustuse heategude konkursil
Heategude konkursil “Mina 
aitan Eestit 2023” kuulus 
noorte seas (7.-12. klass) üks 
neljast eripreemiast Aseri 
Kooli 9c klassile. Lisaks sai 
Aseri Kool tunnustuse ak-
tiivse osaluse eest. Tunnustus 

saadi kodututele loomadele 
vahendite kogumise eest.

Heategude konkursi pea-
miseks eesmärgiks on panna 
lapsi ja noori märkama ja hoo-
lima, et meie kõigi elu oleks 
Eestis parem. Kokku laekus 

seekord konkursile üle 130 
klassi või rühma heateo kirjel-
duse. Võitjad ja eripreemiate 
saajad valiti välja kolmes va-
nuseklassis (lasteaiad, 1.-6. ja 
7.-12. klass).

Allikas: https://aitaneestit.ee

Foto: Südamekodud

Foto: Viru-Nigula vallavalitsus

Viru-Nigula vallavalitsus võtab
avaliku konkursi korras tööle

KESKKONNASPETSIALISTI

Keskkonnaspetsialistina on Sinu peamiseks ülesandeks 
valla keskkonnaalase tegevuse korraldamine ja koordineeri-
mine sh jäätmemajandus, veemajandus, keskkonnahoid ja 
selle järelevalve, valdkonda puudutavate lubade väljastami-
ne jm.

Otsime Sind, kui:
 sul on töövaldkonnale vastav kõrgharidus;
 sul on varasem töökogemus keskkonnavaldkonnas, soovi-
tavalt kohalikus omavalitsuses;
 sul on hea väljendusoskus nii kõnes kui ka kirjas;
 oskad orienteeruda valdkonda puudutavates õigusaktides;
 saad hakkama teenistuskohal vajalike arvutiprogrammide 
ja andmekogude kasutamisega;
 valdad kõrgtasemel eesti keelt ja suhtlustasemel vene 
keelt;
 omad B-kategooria juhiluba;
 oled hea pingetaluvusega, otsustuskindel ja hindad kõrgelt 
meeskonnatööd.

Pakume Sulle:
 vastutusrikast, mitmekesist ja rohkelt väljakutseid pakku-
vat tööd;
 toetavaid kolleege;
 35 kalendripäeva puhkust;
 võimalusi enesetäiendamiseks;
 3 tasustatud tervisepäeva kalendriaastas;
 haigushüvitist alates 1. päevast;
 sportimisvõimalusi.

Kaaskiri, kõrgharidust tõendavad dokumendid ja CV koos 
palgasooviga esitada Viru-Nigula vallavalitsusele e-postiga 
vallavalitsus@viru-nigula.ee või aadressil Kasemäe tn 19, 
44107 Kunda linn, Viru-Nigula vald.

Kandideerimistähtaeg: 25. veebruar 2024
Teenistuskohale asumise aeg: kokkuleppel
Täiendav info: e-posti aadressil 
lembit.talli@viru-nigula.ee, tel 5305 9960
Ametijuhend: https://viru-nigula.ee/ametijuhendid

Viru-Nigula vallavalitsus võtab
avaliku konkursi korras tööle

INFOTEHNOLOOGIA  
TUGISPETSIALISTI

Infotehnoloogia tugispetsialistina on Sinu peamiseks üles-
andeks vallavalitsuse ja hallatavate asutuste nõustamine 
oma töövaldkonnas ja arvutialaste probleemide lahendami-
ne. Oled toeks infotehnoloogiaspetsialistile, et tagada asu-
tuste sujuv ja tõrgeteta töö.

Otsime Sind, kui:
 sul on infotehnoloogiaalane haridus;
 sul on varasem töökogemus antud valdkonnas;
 valdad kõrgtasemel eesti keelt ja suhtlemistasandil vene/
inglise keelt;
 oled hea suhtleja ja kiire reageerija;
 omad B-kategooria juhiluba;
 oled hea pingetaluvusega, otsustuskindel ja hindad kõrgelt 
meeskonnatööd.

Pakume Sulle:
 vastutusrikast, mitmekesist ja rohkelt väljakutseid pakku-
vat tööd;
 toetavaid kolleege;
 35 kalendripäeva puhkust;
 võimalusi enesetäiendamiseks;
 3 tasustatud tervisepäeva kalendriaastas;
 haigushüvitist alates 1. päevast;
 sportimisvõimalusi.

Kaaskiri, kõrgharidust tõendavad dokumendid ja CV koos 
palgasooviga esitada Viru-Nigula vallavalitsusele e-postiga 
vallavalitsus@viru-nigula.ee või aadressil Kasemäe tn 19, 
44107 Kunda linn, Viru-Nigula vald.

Kandideerimistähtaeg: 25. veebruar 2024
Teenistuskohale asumise aeg: kokkuleppel
Täiendav info: e-posti aadressil 
dmitri.kaar@viru-nigula.ee, tel 527 2751
Ametijuhend: https://viru-nigula.ee/ametijuhendid
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PILTUUDIS

9.-11. veebruarini väisas Kun-
da linna sõpruslaeva Wambola 
meeskond. Külastati Kunda 
Ühisgümnaasiumi ja lasteaeda 
Kelluke, osa koolilastest sai 
käia ka sadamas laeva uudis-
tamas. Peeti korvpalli sõprus-
lahing RSK sPORTKUNDA 
meeskonnaga, käidi Kunda tse-
mendimuuseumis ning osaleti 
Eesti suurima südame moodus-
tamise sündmusel Kunda staa-
dioni juures (fotol koos vallava-
nema Einar Vallbaumiga).

VALLAVALITSUSE ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI:

4. JAANUAR
1. Otsustati vallavara võõrandami-
ne enampakkumise korras. 

Valla omandis on kinnistu Koidu 
tn 13 Kunda linnas. Kinnistul asub 
endine noortekeskuse hoone suletud 
netopinnaga 210,10 m². Vara ei ole 
vallale vajalik talle pandud ülesan-
nete täitmiseks, seega on mõistlik 
nimetatud vara võõrandada. Vallavo-
likogu on 21.12.2023 otsusega nr 114 
andnud nõusoleku võõrandamiseks ja 
määranud alghinnaks 80 000 eurot. 
Vara võõrandatakse enampakkumisel 
osta.ee keskkonnas. Enampakkumise 
tähtaeg on 25.01.2024, määratud on 
tagatisraha 4000 eurot, mis on 5% 
alghinnast.

2. Otsustati vallavara võõrandami-
ne enampakkumise korras. 

Valla omandis on kinnistu Oja tn 
2/3 Aseri alevikus. Kinnistu suurus 
on 87 m². Kinnistul asub garaažiboks 
30 m². Vara ei ole vallale vajalik talle 
pandud ülesannete täitmiseks, seega 
on ettepanek vara võõrandada. Vara 
võõrandatakse osta.ee keskkonnas 
alghinnaga 2500 eurot, määratud on 
ka tagatisraha summas 125 eurot, see 
on 5% alghinnast.

3. Otsustati vallavara üürile and-
mine.

1. jaanuaril 2024 lõpetas Aseri ale-
vikus oma tegevuse perearst dr M. 
Lasmanis. Tema ajutiseks asendajaks 
määrati dr A. Maisurjan. Uus perearst 
vajab teenuse osutamiseks sobivaid 
ruume Aseri alevikus. Viru-Nigula 
vallale kuuluvas hoones (Kesktänav 
22, Aseri alevik) asuvad esimese kor-
ruse ruumid pindalaga 62,14 m² on 
kohandatud perearstiabi osutamiseks 
ja need on asjakohane anda üürile 
uuele Aseri piirkonna perearstile dr 
A. Maisurjanile, kes tegutseb Tervise-
keskus OÜ kaudu. Üüritasuks määrati 
kalendrikuus 760 eurot, mis ei sisalda 
tasu kommunaalteenuste (vesi, elek-
ter jms) kasutamise eest. Ruumid anti 
üürile tähtajaga kuni 31.12.2028. 

4. Otsustati väljastada kasutus-
luba Unukse külas, Jõeaasu kin-
nistul elektritootmisrajatise (kuni 
100kW) kasutamiseks.

5. Otsustati väljastada ehitusluba 
Mahu külas, Kaerapõllu kinnistule 
puurkaevu rajamiseks.

6. Kooskõlastati Vallavolikogu ot-
sus riigivara munitsipaalomandisse 
taotlemise kohta. 

Kunda linnas asub riigile kuuluv 
Ehitajate tn 4 kinnistu. Maaüksust 
on juba aastaid kasutatud isetekkeli-
se parklana, kuigi vihmasel perioodil 
on see raskendatud, kuna maaüksus 
on vaid pinnaskattega ning muutub 
poriseks. Viru-Nigula vallavalitsusel 
on kavas maaüksusele rajada korralik 
kõvakattega parkla koos sissesõidu-
kohtade ning rohealaga. Kuigi praegu 
kehtiva Kunda linna üldplaneerin-
gu järgi on Ehitajate tn 4 maaüksuse 
juhtotstarve elamumaa, ei ole see ta-
kistuseks parkla rajamisel, kuna ela-
mumaid teenindavad transpordimaa 
sihtotstarbega maad ning see ei ole 
vastuolus üldplaneeringuga.

7. Kooskõlastati Vallavolikogu 
määruse eelnõu Viru-Nigula valla 
heakorra eeskiri.

Eesmärgiks on viia eeskiri vasta-

vusse kehtivate seadusesätetega ning 
luua parem õigusselgus. Samuti esi-
neb kehtivas eeskirjas sätteid, mis va-
javad täpsustamist ja ajakohastamist.

8. Otsustati osutada ja rahastada 
üldhooldusteenust kuuele isikule.

9. Kantselei- ja kommunikatsioo-
nispetsialist Katre Rander andis 
Vallavalitsusele ülevaate kriisiregu-
leerimisalastest tegevustest ja krii-
sikomisjoni 2024. a tööplaanist.

Sellel aastal rohkem koolitamist, 
mida toetab ka Päästeamet. Soovi-
takse tõsta elanikkonna teadlikkust ja 
valmisolekut. Reaaalse kriisiohu kor-
ral tuleb kogu info ja tegutsemisjuhi-
sed Riigikantseleist ja Päästeametist. 

Viru-Nigula valla ulatusliku eva-
kuatsiooni koht on Kunda spordi-
keskus. Valla kerksuskeskused on: 
Viru-Nigula vallamaja aadressil 
Kasemäe 19, Kunda linn ja Aseri 
Vabaajakeskus aadressil Kesktänav 
22, Aseri alevik. Kerksuskeskuse 
toimimise põhimõtted: eesmärk on 
toetada ühiskonna kerksust, andes 
inimesele õige info ja aidates ini-
mesel leida vajalikud baasteenuste 
pakkujad, et tagada talle psühho-
loogiline kindlus ja turvaline elu-
keskkond; ruum, kus on kohaliku 
omavalitsusüksuse (KOV) määra-
tud personal, kes annab inimesele 
õiget ja vajalikku teavet kriisi ohu 
kohta või kriisiolukorra ajal, vaja-
dusel kaasab omavalitsus kerksus-
keskuse töösse vabatahtlikud; peab 
olema toimepidev, sh varustatud ge-
neraatoriga ja loodud on võimekus, 
et elektrikatkestuse korral toimida; 
loodud ja ette valmistatud rahuajal 
ning loodud kohta, kus inimene ta-
valiselt käib – nt KOV infosaal, mu-
nitsipaalraamatukogu, rahvamaja ja 
sellises kauguses, et on inimesele 
ligipääsetav ka kriisiolukorras.

10. Kooskõlastati esitatud ja Valla-
valitsuse otsustuspädevusse kuulu-
vad tunnustusavaldused. 

Teenetemärgi ja valla aukodaniku 
esildised vaatab läbi volikogu moo-
dustatud komisjon. Spordinõukogu 
esitab omapoolse ettepaneku sport-
laste/treenerite/võistkondade tunnus-
tamiseks. Tänukirjade andmise otsus-
tab vallavanem.

22. JAANUAR
1. Tunnistati nurjunuks Viru-Ni-
gula Vallavalitsuse 07.12.2023 
korralduse nr 387 alusel perioodil 
11.12.2023-05.01.2024 toimunud 
enampakkumine Kunda linnas 
Harviku kinnistu võõrandamiseks.

Viru-Nigula Vallavolikogu 
30.11.2023 otsusega nr 111 andis 
nõusoleku võõrandada avalikul elekt-
roonilisel enampakkumisel Harviku 
kinnistu alghinnaga 500 000 eurot. Vi-
ru-Nigula Vallavalitsuse 07.12.2023 
korralduse nr 387 alusel korraldati 
avalik elektrooniline enampakkumine 
vastavalt Viru Nigula Vallavolikogu 
27.09.2018 määrusele nr 38 „Viru-Ni-
gula vallavara valitsemise kord“. Tea-
ted vallavara võõrandamiseks olid 
üleval valla kodulehel ja veebilehel 
osta.ee. Enampakkumisel osalemi-
seks pidi esitama hiljemalt 05.01.2024 
osta.ee keskkonnas pakkumuse. Osta.
ee 05.01.2024 koostatud protokollist 
selgus, et enampakkumine ei olnud 
edukas, kuna ei esitatud mitte ühtegi  
pakkumust. 

2. Otsustati osutada ja rahastada 
üldhooldusteenust ühele isikule.

3. Otsustati paigaldada Vana-Aseri 
teel Oja tee ja Rannu-Aseri tee va-
helisele alale märgid nr 172 „Jala-
käijad“, nr 351 „Suurim kiirus“, nr 
435 „Jalgratta- ja jalgtee“ ja nr 445 
„Jalgratta- ja jalgtee lõpp“.

Korraldusega muudetakse nimeta-
tud ala osaliselt jalgtee alaks, et taga-
da inimeste ohutu liikumine rohealal 
(suusatamine, Aseri kooli üritused 
jne).  

4. Kooskõlastati volikogu otsuse 
eelnõu riigivara munitsipaaloman-
disse taotlemise kohta ja otsustati 
see saata edasiseks menetlemiseks 
volikogule. Eelnõu oli Vallavalitsu-
se istungil teistkordselt, sest seda 
täiendati veel ühe kinnistu osas – 
Pioneeri 2, Kunda linnas. 

Kunda linnas asuvad riigile kuu-
luvad Ehitajate tn 4 kinnistu (pind-
ala 3237 m², sihtotstarve elamumaa 
100%) ning Pioneeri tn 2 kinnistu 
(pindala 3785 m², sihtotstarve äri-
maa 100%). Ehitajate tn 4 maaüksus 
(vt infot 4. jaanuari VV istungi p 6). 
Pioneeri tn 2 maaüksus asub samuti 
Kunda linna edelaosas, korruselamute 
ja ärimaade piirkonnas. Praegu kasu-
tatakse seda haljasalana, kus asuvad 
kergliiklustee, kõnnirajad ja mängu-
väljaku atraktsioonid. Vallavalitsusel 
on plaanis Pioneeri tn 2 maaüksusele 
arendada atraktiivne laste mänguväl-
jak, kõnniradadest teha korralikud 
kergliiklusteed, paigaldada istepingid 
ja rajada haljastus. Kuigi Pioneeri tn 
2 maaüksuse sihtotstarve on ärimaa 
ning praegu kehtiva kui ka koostatava 
Viru-Nigula valla üldplaneeringu jär-
gi on maaüksuse juhtotstarve ärimaa, 
ei ole üldkasutatava sihtotstarbega 
maaüksuse rajamine äri maa-alade 
vahele keelatud. Koostatava üldpla-
neeringu maa-ala juhtotstarvete ja 
katastriüksuste sihtotstarvete omava-
heliste seoste tabelis on toodud välja, 
et üldkasutatava maa sihtotstarbega 
maaüksusi võib rajada äri maa-ala-
dele, kui need ei häiri äritegevust. 
Viru-Nigula valla koostatava üldpla-
neeringu järgi (üldplaneering on vas-
tu võetud Viru-Nigula Vallavolikogu 
29.12.2022 otsusega nr 22) on lubatud 
elamumaa juhtotstarbega maa-ala-
le rajada transpordimaa sihtotstar-
bega maa-alasid, kui need toetavad  
elukeskkonda. 

5. Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ kasuks Viru-Nigula 
alevikus asuvatele munitsipaalo-
mandis olevatele Vasta tee ja Kalvi 
tee 10 katastriüksustele. 

Sundvalduse seadmise eesmärgiks 
on elektrimaakaabelliini rajamine Vi-
ru-Nigula alevikus asuva Vasta tee 6 
kinnistu elektrivõrguga liitumiseks. 
Sundvaldus seati tasuta ja tähtajatult. 

6. Otsustati kinnitada riigihanke 
„Viru-Nigula vallavalitsuse poolt 
hallatavatele objektidele ventilat-
sioonisüsteemide tehnohooldustöö-
de tellimine 2023“ edukaks pakku-
jaks SoojusGrupp OÜ ja sõlmida 
hankeleping.

Vallavalitsus avaldas 25.12. 2023 
riigihangete registri e-keskkonnas 
vallavalitsuse hallatavate hoonete 
ventilatsioonisüsteemide tehnohool-
dustööde tellimiseks avatud hanke-
menetlusega riigihanke. Pakkumuse 

esitamise tähtajaks, s.o 16.01.2024 
esitati üks pakkumus maksumusega 
8105 eurot ilma käibemaksuta.

7. Otsustati nimetada Viru-Nigula 
valla esindajaks Lääne-Viru maa-
konna tervisenõukogusse majan-
duskeskuse toitlustusjuht Krista 
Männi.

8. Otsustati anda elutöö preemia 
Margarita Lasmanisele pikaajalise 
ja suure pühendumusega tehtud 
töö eest perearstina Aseri alevikus. 

Tunnustusega kaasneb tänukiri ja 
rahaline preemia ning saaja nimi kan-
takse valla auraamatusse.

9. Otsustati anda elutöö preemia 
Tiina Salusaarele pikaajalise ja 
suure pühendumusega tehtud töö 
eest Kunda linna apteegi proviiso-
rina. 

Tunnustusega kaasneb tänukiri ja 
rahaline preemia ning saaja nimi kan-
takse valla auraamatusse. 

10. Otsustati muuta Vallavalitsu-
se 04.01.2024 korraldust nr 3, mis 
puudutas vallavara üürile andmist 
(vt infot 4. jaanuari VV istungi p 3). 
Korralduse muutmise tingis üüri-
summa muutmise vajadus.

Nimetatud korralduse p 2 otsusta-
ti sõnastada järgmiselt: „2. Määrata 
üüritasuks seitsesada viiskümmend 
kuus koma kuuskümmend (756,60) 
eurot kalendrikuus. Üüritasu sisaldab 
tasu kommunaalteenuste (vesi, elek-
ter jms) kasutamise eest. Nimetatud 
muudatused viiakse sisse ka sõlmitud 
vallavara üürilepingusse nr 4-2/136.

11. Otsustati vallavara üürile and-
mine.

Kunda linnas osutab perearstitee-
nust Tervisekeskus OÜ kaudu dr A. 
Maisurjan. Perearstiteenuse osutami-
seks on Tervisekeskus OÜ-le antud 
Viru-Nigula valla poolt tasuta kasu-
tamiseks ruumid aadressil Ehitajate 
tn 5, Kunda linn. Lähtudes vajadusest 
tagada valla elanikele perearstitee-
nuse kättesaadavus ning arvestades 
Tervisekeskus OÜ soovi jätkata eelni-
metatud aadressil ruumide kasutamist 
perearstiabi osutamiseks, on otstar-
bekas sõlmida ruumide kasutamiseks 
üürileping. Lähtuvalt eeltoodust tuleb 
vallavara tasuta kasutamise leping 
lõpetada. Ettepanek on anda Tervi-
sekeskus OÜ-le üürile mitteeluruu-
mid pindalaga 87,6 m² Kunda linnas, 
Ehitajate tn 5 asuvas hoones tähtajaga 
02.01-31.12.2024. Määrati üüritasuks 
756,60 eurot kalendrikuus. Üürita-
su sisaldab tasu kommunaalteenuste 
(vesi, elekter jms) kasutamise eest. 
Vajadusel üürilepingut pikendatakse. 
Ruumid antakse üürile perearstiabi 
osutamiseks. 

12. Juhiabi Ireen Lumila andis üle-
vaate spordinõukogu ning vallas 
heakorrastatud objektide hindami-
seks moodustatud komisjoni poolt 
esitatud tunnustusavalduste taot-
luste/esildiste kohta. 

Esitati ka veel taotlusi vallavanema 
poolt tänukirja andmiseks. Vallava-
nem Einar Vallbaum andis ülevaate 
volikogu tunnustusavalduste andmise 
komisjoni protokollist, kus otsustati 
anda valla teenetemärk kuuest kan-
didaadist neljale ning kahele neist 
tehti ettepanek anda vallavanema  
tänukiri.  

VALLAVOLIKOGU 
JAANUARIKUU 
ISTUNGILT

1. Toimus Viru-Nigula valla hea-
korra eeskirja esimene lugemine.

2. Vallavolikogu otsustas taotleda 
Eesti Vabariigile kuuluvate ning 
Regionaal- ja Põllumajandusmi-
nisteeriumi valitsemisel olevate 
Viru-Nigula vallas, Kunda linnas 
asuvate järgmiste kinnistute tasuta 
võõrandamist Viru-Nigula vallale: 

• Ehitajate tn 4 (kinnistu regist-
riosa number 22539750, katastri-
tunnus 90301:001:0320, pindala 
3237 m², sihtotstarve elamumaa, 
riigi kinnisvara registri kood 
KV108221, valitsema volitatud 
asutus Maa-amet); 

• Pioneeri tn 2 (kinnistu regist-
riosa number 21907750, katast-
ritunnus 90301:001:0351, pind-
ala 3785 m², sihtotstarve ärimaa, 
riigi kinnisvara registri kood 
KV108242, valitsema volitatud 
asutus Maa-amet). 

Loe lisainfot Vallavalitsuse is-
tungitel arutati ja otsustati 4. jaa-
nuar p 6 ja 22. jaanuar p 4.   

3.-5. Vallavolikogu otsustas 
anda valla teenetemärgid Kaire 
Kutsarile, Valter Kotkele, Voitto 
Raita-Ahole ja Tiiu Millistferile. 
Teenetemärgid antakse üle Ees-
ti Vabariigi aastapäeva pidulikul 
kontsert-aktusel.

Hajaasustuse  
programm  
avanes taas
Hajaasustuse programmi 2024. aasta 
taotlusvoor on avatud 1. veebruarist 
kuni 1. aprillini.

Programmi eesmärk on tagada 
hajaasustusega maapiirkondades ela-
vatele peredele head elutingimused. 
Eesmärgi saavutamiseks toetatakse 
programmist majapidamiste veeva-
rustus- ja kanalisatsioonisüsteemide, 
juurdepääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tegevusi 
(viimast tingimusel, et majapidamine 
ei ole liitunud elektrivõrguga).  

Taotleja peab vastama järgmistele 
tingimustele: 

Taotleja alaline elukoht on rah-
vastikuregistri andmete kohaselt 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse. Taotlejal ei tohi 
olla riiklike maksude osas maksu-
võlga, välja arvatud juhul, kui see on 
ajatatud. Projektil võib olla ka kaas-
taotleja(id), neile kehtivad samad tin-
gimused, mis taotlejalegi. Taotluse 
esitamise päeval peab eelmise toetu-
se kasutamise aruanne olema kohali-
ku omavalitsuse poolt kinnitatud.

Maksimaalne toetus ühele maja-
pidamisele on 6500 eurot. Maksi-
maalse toetuse summa arvutamisel 
võetakse arvesse ka ajavahemikus 
2019-2023 hajaasustuse program-
mist saadud toetuste summa veeva-
rustussüsteemide-, kanalisatsiooni-
süsteemide-, juurdepääsuteede või 
autonoomsete elektrisüsteemide pa-
randamiseks.        

Taotleja ja kaastaotleja oma- ja 
kaasfinantseering peavad kokku 
moodustama vähemalt 33% projekti 
abikõlblikest kuludest. Toetus moo-
dustab kuni 67% projekti abikõlbli-
kest kuludest (sh 50% riigilt ja 50% 
KOV-ilt).

Taotlemiseks vajalikud dokumen-
did esitatakse allkirjastatuna paberil 
või digitaalselt kohalikule omava-
litsusele hiljemalt 1. aprilliks. Täp-
sema info programmi tingimustest 
saab riigihalduse ministri 22.02.2018 
määrusest nr 14 „Hajaasustuse prog-
ramm“. 

Vallavalitsuse kontaktisik on kuni 
keskkonnaspetsialisti tööle asumise-
ni planeerimis- ja maakorraldusspet-
sialist Marit Laast, tel 5757 0531, 
e-post marit.laast@viru-nigula.ee.  
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Aseri Kool on ettevõtlik
K ohvikud on meil Aseri 

Koolis alati väga po-
pulaarsed. Sügisel oli 

meil mitu erinevat kohvikut ja 
enne jõule pidasime maha ühe 
korraliku Talvelaada. Müü-
jaid kogunes rohkelt ja igaühe 
kaubale jagus ka ostjaid.

Kohvikute valikus on eri-
nevad imemaitsvad saiad, 
küpsised, küpsetised ja sala-
tid. Kohe nii maitsvad, et ka 
lapsevanemad tulevad sellel 
päeval kooli ja ostavad kaa-
sa nii hommikuampsu kui ka 
lõunasöögi. 14. veebruaril toi-
mus meil Sõbrapäeva kohvik.

Mõnes kohvikus on maits-
va ampsu kõrvale võimalik 
soetada ka ainulaadset kunsti. 
Sügisel sai panustada heate-
gevusse, soetades laste joo-
nistatud loomapilte ja kauneid 
maalitud taldrikuid. Teoste 
alghinnaks oli üks euro aga 
maksta võis iga inimene vas-
tavalt oma võimalustele ja 
südametunnistuse järgi. Ko-
gutud summa läks MTÜ-le 
Kurrmäu. 

Igal aastal kogume kodu-
tutele loomadele erinevaid 

vahendeid: tekke, linu, ko-
ristustarbeid ja toitu. Anne-
tused toimetasime nii Kiviõli 
Kiisutoa kui ka Kohtla-Järvel 
tegutseva MTÜ Kurrmäu kar-
vastele asukatele. Kogutud 
esemeid kohale toimetades 
käärisime käised üles ja jaga-
sime kiisudega ka oma aega. 
Aitasime puhastada transpor-
dipuure ja laadisime akusid 
kiisudega mängides. On suur 

rõõm näha, et suur osa kogu-
konnast võtab kogumiskam-
paaniast osa!

Koostöös poiste tööõpetuse 
õpetajaga meisterdasime kios-
ki, et saaksime poodi mängi-
des ettevõtlikkust ja rahatar-
kust õppida. Kassa ja raha on 
olemas, puudu on veel vaid 
poeriiulid, kuhu tooted ladus-
tada.

Ka sel aastal on Aseri Koo-

lis tegutsemas minifirma, mis 
on õpilasfirma „väike vend“. 
Tegutseme nagu päris firma. 
Meil on olemas asutamisdo-
kumendid, aktsiad, koosoleku 
dokumendid, raamatupidami-
ne ja kõik muu, mis korraliku 
ettevõtte tegutsemiseks vaja-
lik.

Eelmisel aastal tegutsenud 
minifirma Range8 tegevust 
saatis kokkuvõttes märki-
misväärne edu. Kogemusi 
sai kogutud ka õpilasfirmade 
võistlusel Tallinnas. Sel aasta 
püüab T-Lusikas samas tuules 
jätkata. Minifirmas T-Lusikas 
tegutsevad kolm kaheksanda 
klassi õpilast. Toodanguks 
on kinkekomplektid, milles 
on teega lusikad ja väike nn. 
lillebuketike. 11. veebruaril 
toimus Tallinnas õpilasfirma-
de laat, kus osales ka meie 
minifirma. 

Hoiame siis koos noortele 
pöialt, et ikka müüki oleks ja 
ettevõtlikud noored äritegevu-
sest maitse suhu saaksid!

Kristel Allikmäe
juhendaja„OTTÕ“ kandideerib 

aasta keeleteo tiitlile
2023. aasta keeleteo tiitlile jäi pärast Emakeele Seltsi juhatuse 
sõela kandideerima üle Eesti 32 mullust keeletegu, mille põhjali-
kumad kirjeldused on kättesaadavad Haridus- ja Teadusministee-
riumi kodulehel. Nende seas on ka Jaune Kimmeli ja Viru-Nigula 
Hariduse Seltsi suvelavastus „OTTÕ“, mis vaatab tagasi pastori, 
eesti keelekorraldaja ning talurahva kirjaoskuse eestkõneleja ning 
ajakirjaniku Otto Wilhelm Masingu (1763–1832) keele- ja hari-
dusalasesse tegevusse Viru-Nigula pastoriks olemise ajal (1795-
1815).

Etenduse esitas keeleteo tiitli saamiseks Emakeele Seltsi juha-
tus, kes toob oma esildises positiivsena välja: „Autori ja lavasta-
ja Jaune Kimmeli ning trupi tõlgendus on tänuväärne sissevaade 
eesti keele ajalukku. Lavastuse „OTTÕ“ puhul väärib esiletõstu 
nii algupärane, autoritekstina valminud näidend kui ka selle mee-
lelahutuslikus vormis laiema avalikkuse ette toomine. Ennekõike 
tõstame esile eesti keele ajaloo ühe perioodi vaatluse alla võtmist, 
tõlgendamist ning vahendamist avalikkusele. Kuigi lavastus on 
tähtis kohaliku kultuuriloo- ja pärandi kontekstis, on lavastusel 
laiem kõnepind eesti keeleruumis tervikuna, kuna aitab omalt 
poolt kaasa eesti kirjakeele kujunemisel ühe kesksema keelearen-
daja tegevuse ja pärandi jäädvustamisele.“ 

Aasta keeleteo konkursiga tunnustatakse tegusid, mis tõstavad 
eesti keele tuntust ja mainet, väärtustavad eesti keele õpetamist, 
õppimist ja oskamist, soodustavad eesti keele kasutamist ja staa-
tuse kindlustamist ning edendavad eesti keele talletamist ja uuri-
mist.

Konkursil antakse välja peaauhind ja rahvaauhind. Peaau-
hinna saaja otsustavad taasiseseisvunud Eesti haridus- ja tea-
dusministrid, rahvaauhind selgitatakse avaliku hääletuse teel.  
   Konkursi laureaadid tehakse teatavaks 15. märtsil Tartus Hari-
dus- ja Teadusministeeriumis.

Allikas: Haridus- ja Teadusministeerium. 
 

„OTTÕ“ tuleb taas
Eelmise aasta suveetendused „OTTÕ“ Viru-Nigula koduloomuu-
seumi juures tõid kokku palju huvilisi. Väga paljud soovijad aga 
ei jõudnud kahjuks vaatama. Sel aastal avaneb see võimalus taas. 

Etendused toimuvad 28., 29. ja 30. juunil ning 6. ja 7. juulil al-
gusega kell 19. Pileteid on võimalik juba soetada piletikeskusest. 

Eesti algupärand „OTTÕ“ räägib Eesti kirja- ja keelemehe, 
pastor Otto Wilhelm Masingu loomingust ja elust. Lavastuse lä-
bivaks teemaks on Otto enda kasvamine läbi tema õnnestumiste 
ja ebaõnnestumiste loomingus kui ka isiklikus elus. On oluline 
mäletada meie suurmehi, kes on panustanud meie rahva keelde 
ja harimisse ega ole lasknud meil sõna „eestlane“ ära kaotada. 
Allikas: https://piletikeskus.ee

Kunda klubis saab näha  
looduskaunist Viru-Nigula valda
19. veebruaril avati Kunda 
klubis fotokonkursile „Loo-
duskaunis Viru-Nigula vald“ 
esitatud tööde näitus, mida 
saab vaadata kuni 20. aprilli-
ni. 

Näituse avamisel hõisa-
ti välja ka võidutöö, milleks 
osutus Aleksandra Zherdieva 
foto “Unistus samasugusest 
vaikusest Ukrainas”.

Kunda Hariduse Toetus-
seltsi eelmisel aastal korral-
datud fotokonkursile saadeti 
13 autorilt 29 tööd. Mitmed 
neist leidsid tee ka seltsi 2025. 
aasta kalendrisse, mille soeta-
mise kaudu saab toetada Tiiu 
Jalaka nimelist auhinnafondi. 
Kalendrit saab soetada Kun-
da linna klubist, muuseumist, 
Viru-Nigula valla raamatuko-
gust, aga ka otse Kunda Ha-
riduse Toetusseltsiga kontak-
teerudes. 

Tunnustusauhind sai ins-
piratsiooni Tiiu Jalaka sära-
va elutöö eest eesti keele ja 
kirjanduse õpetajana. Selle 
auhinnaga soovib selts tun-
nustada ja rõõmustada Kunda 
Ühisgümnaasiumi õpilast või 
vilistlast, kes on saavutanud 
silmapaistvaid tulemusi eesti 
keele, kirjanduse või kultuu-
ri väärtustamisel. Kandidaa-
te auhinnale saab esitada iga 
kalendriaasta 15. oktoobriks 
aadressile selts@kunda.ee. 
Auhind antakse välja üks kord 
aastas novembris Kunda ÜG 
sünnipäevaaktusel.

Näituse korraldamist ja 
kalendri väljaandmist toetab 
kohaliku omaalgatuse prog-
ramm (KOP).

Allikas: Kunda Hariduse  
Toetusselts

Miks ja kuidas kompostida?
Biolagunevate jäätmete 
kompostimisega säästad 
loodust ning väärtusliku 
komposti ostmise asemel 
on sul võimalik seda ise 
toota ja kasutada. 

Meie kodudes tekib aas-
tas 300 kg jäätmeid ini-
mese kohta. Sellest umbes 
kolmandiku moodustavad 
köögis tekkivad biojäät-
med, milleks on riknenud 
puu- ja köögiviljad, koh-
vi- ja teepuru koos filtri 
või kotikesega, majapida-
mispaber, lõikelilled, toatai-
med koos mullaga jms. Tekki-
nud toidujäätmed võib koguda 
biojäätmete konteinerisse ja 
üle anda jäätmevedajale või 
ise kompostida. 

Kompostimine on looduslik 
protsess, mille käigus tarbi-
vad bakterid, mikroorganis-
mid, seened ja ka vihmaussid 
erineva päritoluga orgaanilist 
materjali (nt puu- ja köögivil-
jade koored, puulehed, niide-
tud muru, munakoored jne). 
Nende elutegevuse käigus 
tekib biolagunevatest jäätme-
test toiteainerikas ja väärtuslik 

muld, mille abil saab turguta-
da toiduks ja silmailuks kas-
vatatavaid taimi ilma väetist 
ostmata. Komposti kasutami-
ne aias aitab vähendada ka tai-
mede kastmise vajadust, kuna 
hoiab endas niiskust.

Alustuseks tuleb soetada so-
bilik komposter, selle võib osta 
poest või ise valmistada. Oluli-
ne on, et komposter oleks pealt 
kinnine, et takistada lindude ja 
loomade ligipääsu. 

Kui komposter on olemas, 
tuleb leida selle paigaldami-
seks sobilik koht. Parim on 
päikse- ja tuulevarjulisem 

koht, mis ei asuks lohus, 
kuna komposti ei tohi 
valguda liigset vihmavett. 
Jälgi, et sinna oleks mugav 
ligipääs ka talvel.

Esimene kiht kompost-
ris võiks olla muld või 
turvas. Järgmisena võib 
komposti panna kõik 
kompostimiseks sobilikud 
biojäätmed. Komposti-
mise rusikareegel on, et 
roheline kiht peab vahel-
duma pruuni kihiga. Need 
kihid võivad olla ka oma-

vahel segamini. Rohelise ehk 
lämmastiku kihi moodustavad 
mahlakad biojäätmed, nt toi-
dujäägid, närtsinud taimed, 
niidetud rohi. Pruuni ehk süsi-
niku kihi moodustavad kuivad 
biojäätmed, nt väiksemaks 
tehtud oksaraod ja kuivanud 
lehed. Kui oksaraagusid või 
lehti ei ole, siis võib komposti 
lisada natukene turvast, mul-
da, rebitud ajalehti, munakar-
pe, põhugraanuleid, puukoo-
rehaket vms. Komposti tuleks 
paar korda aastas ka segada. 

Kompost on valmis, kui 
kompostris on tumepruun ja 

sõmer materjal, mis sarnaneb 
kõdusõnnikule, aga lõhnab 
nagu muld. Kompostimullal 
kasvanud toit on puhas ja ter-
vislik ning lilled, s.h ka toalil-
led on lopsakad ja õiterohked.

Kui komposter haiseb, on 
see liigniiske ja hapnikuvae-
ne. Olukorda aitab paranda-
da komposti õhutamine ning 
pruuniks kihiks sobiliku ma-
terjali lisamine. 

Kodusesse kompostrisse 
ei sobi: plasttooted, s.h ka 
need,  millel on märgistus 
„kompostitav“ või „biolagu-
nev“; kala-, liha- ja piimatoo-
ted või nendest valmistatud 
toidujäätmed; õlid ja rasvad; 
mädanenud puu- ja juurvili; 
haigusi kandvad aiajäätmed; 
kemikaalid; kodukeemia; läi-
kepaber; klaas; sigaretikonid; 
tolmuimejakotid; kumm jms. 
Osad nimetatud materjalidest 
ei lagune, osa jõuab mulla ja 
taimede kaudu toidulauale 
mürgina.  

Edukat kompostimist!

Ene Muttika
järelevalvespetsialist Foto: Viru-Nigula Hariduse Selts

Foto: Aseri Kool

Fotol võidutöö.



5VIRU-NIGULA VALLA TEATAJAVeebruar 2024

Sotsiaalteenused
T eenuste määramisel teos-

tab abivajaduse ulatuse  ja 
sobiva teenuse valikuks 
hindamise sotsiaalvaldkon-

na spetsialistidest koosnev komisjon 
ning komisjoni ettepanekul otsustab 
teenusele suunamise või teenus eest 
tasumise vallavalitsus ja otsus vormis-
tatakse vallavalitsuse korraldusega.  

Teenused võivad olla kliendile tasu-
lised või tasuta.

1) koduteenus, mille  
hind on järgmine:  

• põhiteenuse tunnihind on neli 
(4,00) eurot:

• toiduainete ning majapidamistar-
vetega varustamine, sealhulgas telli-
musnimekirja alusel kaupade ostmine 
ja koju toomine, toiduainete tuppa 
toomine hoidlast, valmistoidu ostmine 
ja koju toomine toitlustuskohast jmt;

• arvete tasumine ning abistamine 
toetuste taotlemisel;

• arstiabi korraldamine (arsti koju 
kutsumine, abistamine raviasutuse 
külastamisel, retsepti tellimine arstilt,  
ravimite ostmine ja koju toimetamine, 
abivahendi soovitamine ja muretsemi-
ne jmt); 

• kliendiga vestlemine ning teabe 
edastamine, sealhulgas kirjavahetuse 
korraldamine sugulastega ja tuttava-
tega; 

• pesemisvõimaluste ning pesu pe-
semise korraldamine, sealhulgas abis-
tamine pesemisel ja riietumisel; 

• ajakirjanduse ja raamatutega va-
rustamise korraldamine raamatukogu 
baasil;

• tugiteenuse tunnihind on viis 
(5,00) eurot:

• transporditeenus kauplusesse ja 
arsti vastuvõtule minekul;

• abistamine toidu valmistamisel 
ning nõude pesemisel;

• abistamine eluaseme korrastami-
sel kokkulepitud määral (põrandate 
pühkimine ja pesemine, tolmu püh-
kimine, vaipade ja katteriiete puhas-
tamine, prügi väljaviimine, aknakar-
dinate vahetamine ja akende pesu üks 
kord aastas, laearmatuuri puhastami-
ne, abistamine kappide korrastamisel, 
pesu triikimisel ning riiete pisiparan-
dustel jmt);

• kliendi abistamine ravimite ma-
nustamisel;

• kliendiga suhtlus tema ajutisel vii-
bimisel haiglas;

• abistamine eluaseme kütmisel, 
sealhulgas küttematerjali tellimine, 
puude tuppa toomine, tuha väljavii-
mine;

• abistamine remont- ja teenustöö-
de korraldamisel, sealhulgas maja-
pidamises kommunikatsioonirikete 
remondi ja pisiremondi tellimine ning 
olmetehnika remondi korraldamine;

• abistamine pesu pesemisel/kuiva-
tamisel;

• abistamine lume ja jää tõrjel väi-
kehoovis liigeldavatel teedel (elamust 
väravani ja kõrvalhooneteni pääsemi-
seks).

2) väljaspool kodu osutatav üld-
hooldusteenus ehk hooldekodu 
teenus;
3) tugiisikuteenus;
4) täisealise isiku hooldus;
5) isikliku abistaja teenus;
6) varjupaigateenus;
7) turvakoduteenus -

Turvakoduteenust korraldatakse Vi-
ru-Nigula vallas viibivale kuni 18-aas-
tasele lapsele, 

• kellel ei ole võimalik hooletusse 
jätmise või hüljatuse tõttu kodus vii-
bida;

• keda on väärkoheldud;
• kelle elukoht või vanemad on väl-

jaselgitamisel;
• kes on eraldatud perekonnast ja 

kodust ning toimuvad lapse asendus-
hoolduse ettevalmistused;

• kes vajab abi muul põhjusel.
• Täisealisele isikule korraldatakse 

turvakodu teenust, kui:
• ta on langenud füüsilise, vaimse, 

seksuaalse või muu vägivalla ohvriks;
• tal ei ole võimalik turvaliselt ko-

dus olla.

8) sotsiaaltransporditeenus -
• Viru-Nigula valla piires teenuse 

kasutamine – viis (5,00) eurot/tund 
(sh ooteaeg);

• väljaspool Viru-Nigula valda – ne-
likümmend (0,40) eurosenti/km.

• Sotsiaaltransporditeenust vajav 
isik esitab ametiasutusele suulise või 
kirjaliku taotluse teenuse vajalikkuse 
põhjendusega vähemalt viis tööpäeva 
(v.a kiireloomuliste sõitude korral) 
enne soovitud sõiduaega, teatades sõi-
du kuupäeva ja otstarbe.

• Sotsiaaltransporditeenuse eest ta-
sumine toimub sõidupäeviku näitude 
alusel. Teenuse kasutaja tasub teenuse 
eest sõidu järgselt teenuse osutajale 
arve alusel.

• Sotsiaaltranspordi tellimine - Kaja 
Sander, tel +372 5886 4038.

9) eluruumi tagamine -
Eluruumi tagamise teenust pakutakse:

• isikule, kelle eluruum on hävinud 
(tulekahju, loodusõnnetus) või muutu-
nud elamiskõlbmatuks; 

• isikule, kes on asenduskodust ta-

gasipöördunud ja kelle elukoht vahe-
tult enne asenduskodusse suunamist 
oli Viru-Nigula vallas;

• isikule, kes on vabanenud kinnipi-
damiskohast ja kelle elukoht vahetult 
enne kinnipidamiskohta paigutamist 
oli Viru-Nigula vallas; 

• isikule, kes lähtuvalt oma vanu-
sest, arengutasemest või varalisest 
olukorrast ei ole ise suuteline eluruu-
mi endale või oma perekonnale soeta-
ma ning eluruumi eraldamata jätmine 
ohustab isiku toimetulekut, elu ja ter-
vist.

Teenuse saajaga sõlmitakse üürile-
ping kehtivusega kuni üks aasta. Tee-
nuse saaja põhjendatud avalduse ja 
vallavalitsuse korralduse alusel võib 
üürilepingut pikendada. Eluruumi 
üüri ja kasutamise kulud tasub eluruu-
mi üürnik. Vähekindlustatud eluruumi 
üürnikul on õigus saada toimetuleku-
toetust sotsiaalhoolekande seaduses 
sätestatud tingimusel ja korras.

10) võlanõustamisteenus -
Teenusega abistatakse finantsmajan-
duslikku hädaolukorda sattunud isi-
kuid ja peresid, kellel seetõttu on või 
tekkimas sotsiaalsed probleemid.

Teenus hõlmab erinevaid toimin-
guid võlgniku abistamiseks võlg-
nevuse korral, sh. isikunõustamist, 
juhendamist ja edasiste võlgade enne-
tamisega seonduvaid toiminguid.

Kliendile on teenus tasuta.

11) sotsiaalnõustamine
12) Sotsiaalhoolekande keskuses 
teenused:

• duši kasutamine (üks kord) 2 eurot
• pesu pesemine (üks masinatäis) 3 

eurot
• pesukuivati kasutamine (üks masi-

natäis) 1,50 eurot
• saali rent tähtpäevade tähistami-

seks (koos köögi kasutamisega)

• 12,00 eurot/tund
• pensioniealistele ja puudega isiku-

tele 10 eurot/tund
• saali rent üritusteks (ilma köögi 

kasutamiseta) 10 eurot/tund
• pensioniealistele ja puudega isiku-

tele 8 eurot/tund

13) lapsehoiuteenus
Lapsehoiuteenuse eesmärk on toetada 
last kasvatava isiku toimetulekut või 
töötamist või vähendada lapse eriva-
jadusest tulenevat hoolduskoormust. 
Raske- ja sügava puudega lapse puhul 
tagatakse teenus kuni selle kalend-
riaasta lõpuni, millal teenuse saaja sai 
18-aastaseks. Teenuse osutamisel ta-
gab teenuseosutaja lapse hooldamise, 
arendamise ja turvalisuse.

14) vaimse tervise teenus 
Teenusepakkuja: Meelerahu MTÜ 
Aja broneerimine e-maili teel: mee-
lerahumtu@gmail.com 
Täiendavad küsimused telefonil: 5661 
6766.

Riigi poolt finantseeritavad teenu-
sed on:

• asenduskoduteenus;
• puuetega laste lapsehoiuteenus;
• lapse hooldamine perekonnas.

SOTSIAALKINDLUSTUSAMETI 
ABITELEFONID
612 1360 infotelefon
116 006 ohvriabi kriisitelefon
116 111 lasteabi 
116 123 emotsionaalse toe ja hinge-
hoiu telefon
660 7320 inimkaubanduse ennetamise 
ja ohvrite abistamise nõuandeliin
Koduandur www.koduandur.ee  
(+372) 5341 4885.

Kairit Kaaleste
sotsiaalosakonna juht

Lääne-Virumaa naised saavad emakakaelavähi  
sõeluuringust osa võtta kodust lahkumata
Tervisekassa ootab sel aastal 
emakakaelavähi sõeluuringu-
le ligi 75 000 naist vanuses 
30–65 aastat. Kui varasemalt 
pakuti kodutestimise võima-
lust vaid aasta teises pooles, 
siis tänavu on võimalik kodus 
testi teha kõigil sihtrühma 
kuuluvatel naistel terve aasta 
vältel. 

Lääne-Viru maakonnas on 
emakakaelavähi sõeluuringu 
osalusmäär viimastel aas-
tatel tõusnud ning mitmed 
sõeluuringul osalejad on ka-
sutanud kodutesti tegemise 
võimalust. „Senine kogemus 
on näidanud, et naised on 
kodus testimise hästi vastu 
võtnud. Seetõttu pakume sel 
aastal seda võimalust juba 
aasta algusest kõigile ema-
kakaelavähi sõeluuringule 
kutsututele,” sõnab Tervise-
kassa sõeluuringute teenuse-
juht Maria Suurna. Selleks, et 
sõeluuringus osalemist muuta 
veelgi mugavamaks ja kätte-
saadavamaks, on Tervisekas-
sa koostöös Tervise Arengu 
Instituudiga pakkunud 2020. 
aastast kliinikus proovi and-

mise kõrval kodutestimise 
võimalust.

“Kodus testi tegemine on 
paljude jaoks mugav lahen-
dus, kuna hoiab kliinikusse 
mineku arvelt aega kokku, 
seda saab teha privaatselt, 
endale sobival ajal ja kohas” 
ütleb Lääne-Tallinna kesk-
haigla naistekliiniku ülem- 
arst-juhataja ja naistearstide 
seltsi president Piret Veerus. 
Esialgsetel andmetel tegi 
eelmisel aastal emakakaela-
vähi sõeluuringu kodutesti 
üle 5000 naise, mis tähendab, 
et kodutestimise lahenduse 
kasuks otsustas iga kümnes 
sõeluuringul osaleja. Tege-
lik kodutestijate arv on aga 
ilmselt suuremgi, sest 2023. 
aastal sõeluuringu sihtrühma 
kuulunud naised saavad testi 
laborisse saata veel jaanuari 
lõpuni. „Testi on lihtne teha 
ning see on sama usaldus-
väärne kui tervishoiutöötaja 
poolt võetud proovid,” kinni-
tab Veerus. 

Lääne-Viru maakon-
nas saavad tasuta kodutesti 
komplekti sõeluuringu siht-

rühma kuuluvad inimesed 
tellida Synlabi tellimiskesk-
konnast.

Tervisekassa juhib jaa-
nuaris ehk emakakaelavähi 
teadlikkuse kuu raames kam-
paaniaga „Elav tõestus” tähe-
lepanu vähi ennetamise ning 
varase avastamise olulisusele. 
Sõeluuringuga tuvastatakse 
HPV nakkust, mis on ema-
kakaelavähi peamine tekke-
põhjus. 

„Tänu sõeluuringule saab 
võimalikud rakumuutused ja 
vähieelsed seisundid avas-
tada varakult, mil need on 
hästi ravitavad,” selgitab 
Suurna. Lisaks regulaarsele 
sõeluuringul osalemisele saab 
vähki haigestumist enneta-
da õigeaegse HPV vastase 
vaktsineerimisega. Vaatamata 
sellele, et emakakaelavähk 
on ennetatav, diagnoositakse 
Eestis igal aastal keskmiselt 
160 emakakaelavähi esmast 
juhtu ning aastas sureb haigu-
se tõttu umbes 60 naist. Teiste 
Euroopa riikidega võrreldes 
on Eestis emakakaelavähki 
suremuse ja haigestumuse 

näitajad ühed suurimad.
„Tänavuse teavituskam-

paania „Elav tõestus“ kesk-
messe on toodud vähktõvest 
paranenud inimesed, kelle 
lootustandvad ja julgustavad 
lood kinnitavad, et varakult 
avastatud vähk on ravitav,“ 
selgitab Suurna. Emakakaela-
vähi sõeluuringus kutsub siht-
rühma naisi osalema Marit, 
kel avastati paar aastat tagasi 
sõeluuringu käigus teise staa-
diumi emakakaelavähk. Tänu 
sõeluuringule saadi haigusele 
piisavalt vara jaole ning ravi 
oli seetõttu tulemuslik. Täna-
seks on Marit paranenud.

KES ON 2024. AASTAL 
SÕELUURINGULE  
KUTSUTUD?
Eestis kutsutakse emakakae-
lavähi sõeluuringule naisi 
vanuses 30–65 iga viie aasta 
tagant. 2024. aastal on tasuta 
emakakaelavähi sõeluuringu-
le oodatud ravikindlustatud 
ja ravikindlustamata naised 
sünniaastatega 1959, 1964, 
1969, 1974, 1979, 1984, 1989 
ja 1994.

Sihtrühma kuuluvad nai-
sed võivad uuringule regist-
reerida digiregistratuuris või 
võttes telefoni teel ühendust 
sobiva tervishoiuasutusega. 
Kodutesti saab tellida vee-
bikeskkonnast hpv.synlab.
ee või küsides testikomplekti 
Viljandi, Valga, Võru, Põlva 
ja Ida-Viru maakonna aptee-
kidest. Kutse on ühtlasi lei-
tav Terviseportaalist https://
www.terviseportaal.ee/  (Vas-
tuvõtud →Saatekirjad).  Sõel- 
uuringul saab osaleda terve 
aasta vältel ega pea selleks 
jääma personaalset kutset 
e-posti või kirja teel ootama. 

Allikas: Tervisekassa

MTÜ Kunda Elulõng korraldab
Kunda päevakeskuses (Mäe 11)

loengute-töötubade sarja
TASAKAALUS PEITUB ELUJÕUD

7. märtsil kell 12 Vaimne heaolu ja õnnelikkus. Helena 
Väljaste, psühholoog ja olevikuterapeut
28. märtsil kell 12 Hea uni. Kene Vernik, psühholoog ja 
unenõustaja
10. aprillil kell 12 Tasakaalus toitumine. Tagli Pitsi, 
toitumisekspert
25. aprillil kell 12 Mälu treenimise tehnikad. Reet Trei, 
mälutreener 
8. mail kell 12 Füüsiline heaolu ja liikumine. Anne Tip-
ner-Torn, treener 

PROJEKTI TOETAB KOHALIKU  
OMAALGATUSE PROGRAMM.
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LASTEKAITSESPETSIALIST SOOVITAB

Ennast teadlikult vigastavad noored 
vajavad märkamist mitte tähelepanu

T eateid ennast lõikuvatest ja muul 
moel vigastavatest noortest tuleb 
lastekaitsele liiga sageli ja tihti 

arvatakse, et laps otsib lihtsalt tähele-
panu. Probleem on märksa sügavam ja 
vajab  selgitamist.

Sageli on lõikujatel raske oma käitu-
misviisile täpseid seletusi leida. Mõned 
ütlevad, et füüsiline valu leevendab mõ-
neks hetkeks psüühilist ja emotsionaal-
set pinget. Samuti võib olla tegu enda 
karistamise, tagant sundimise, julgusta-
mise või sisemise pinge väljaelamisega. 
Valdavalt on noorel raskusi oma emot-
sioonidega toimetulekul.

Märkamist vajavad need lapsed kind-
lasti, sest enesevigastamine võib mõnel 
juhul kujuneda sõltuvuseks. Teaduslikult 
on selgitatud, et valu tundes hakkab keha 
tootma valuvastaseid heaoluhormoone – 
endorfiine. Need, koos oma peas loodud 
enesevigastamise põhjendustega, loovad 
tugeva, sõltuva iseloomuga harjumuse. 
Noor võib küll mõista, et tema käitumine 
on vale, kuid ei suuda lõpetada. 

Ohuteguriks on emotsioonide kõiku-
mine  ja raskused suhtlemisel. Enamasti 
vigastatakse ennast võimalikult märka-
matust kohast või varjatakse vigastusi 
riietumisstiiliga - näiteks kantakse iga 
ilmaga ja igas olukorras pikki varrukaid 
või pükse. Haruharva näitavad nad oma 
valu välja või vigastavad selleks, et teis-
tele emotsionaalselt haiget teha. Sellest 
tuleneb müüt tähelepanu otsimise kohta 
ning sekkuda tuleb kindlasti ja igal juhul 
delikaatselt.

Tabades märke enesevigastamisest 
(enda lõikumine, kõrvetamine, löömi-
ne, torkamine, ohtlikesse olukordadesse 
panemine jne) peaks hurjutamise asemel 
näitama üles hoolimist ja muret. Sageli 

ei oskagi lõikuja oma probleeme sõnas-
tada, aga kui ta on selleks valmis, siis tu-
leks lasta tal kõik südamelt ära rääkida. 
Ole mõistev ja väljenda ausalt ning ilma 
hinnanguid andmata oma muret tema 
suhtes. 

Kui vanem märkab või saab infot, et 
tema lapse enesevigastamine on korduv, 
siis tuleb kindlasti abi otsida, pöörduda 
vaimse tervise spetsialisti poole. Kuna 
järjekorrad neile  vastuvõttudele või-
vad venida kuudesse, siis võiks alustada 
perearstist, kes saab mõnel juhul raviga 
algust teha või aidata jõuda sobiva spet-
sialistini. 

Kindlasti peab lapsevanem ennast 
enesevigastamise teemaga kurssi viima, 
kui märkab, et tema lapsel on selline 
probleem. Esmane toetaja on alati ideaa-
lis kodu ehk keskkond, kus laps peaks 
ennast tundma kõige turvalisemalt. Las-
tekaitsespetsialistina soovitan problee-
miga silmitsi seisvatel noortel ja nende 
lähedastel teha enese harimiseks tutvust 
peaasi.ee ja enesetunne.ee kodulehtede-
ga. Seal on teema teaduspõhiselt, kuid 
samas lihtsa sõnastusega lahti räägitud, 
ühtlasi jagatakse soovitusi olukorraga 
toime tulemiseks ja sellest väljumiseks. 

Kindlasti tasub toonitada, et enesevi-
gastamine ei ole ainult noorte probleem. 
Oluline on teada, et ennast kahjustav 
käitumine võib olla eluohtlik ja lõppe-
da surmaga, isegi kui pole tegu teadli-
ku  enesetapukatsega. Enesevigastaja ei 
pruugi olla suitsiidne, kuid see pole vä-
listatud, et tema meeltes mõlguvad päris 
traagilised mõtted. Keegi ei peaks oma 
murega üksi jääma ja vajab märkamist.

Piret Saul-Gorodilov
lastekaitsespetsialist  

SPORT

Meie jõutõstjad Eesti paremikus
13.-14. jaanuaril toimusid Käärikul noorte, juu-
niorite ja seeniorite Eesti meistrivõistlused klas-
sikalises jõutõstmises.

Meie spordiklubi BAM Sport esindajad tõid 
võistlustelt kaheksa medalit. Amelia Petrov tuli 
Eesti noortemeistriks kuni 57 kg neidude hulgas, 
saavutades kükkides uue Eesti rekordi 108 kg. 
Kogusummaks (kükkides, surudes ja tõmmates) 
tuli 275,5 kg. 

Eesti noortemeistriks kuni 66 kg poiste seas 
tuli Jesper Joala kogusummaga 430 kg. 

Kolmandad kohad saavutasid Robin Alavere 
kuni 59 kg noormeeste seas, kogusummaga 225 
kg ning Andre Nurmeots kuni 105 kg noormees-

te seas kogusummaga 505 kg. 
Juunioride seas tuli teisele kohale kuni 120 

kg konkrentsis Romet Jõekallas kogusummaga 
565 kg. Kolmandad kohad saavutasid kuni 74 kg 
Reigo Sipria kogusummaga 372,5 kg ning kuni 
93 kg Remi Rikolas kogusummaga 587,5 kg.

Master 2 klassis tuli Eesti meistriks Vladimir 
Ossipov kogusummaga 500 kg. 

Võistkondlikus arvestuses tuli BAM Sport 
juunioride seas (Remi Rikolas, Romet Jõekallas 
ja Anatoli Antonov) neljandaks ning noorte seas 
(Amelia Petrov, Andre Nurmeots ja Jesper Joala) 
kuuendaks.

Allikas: Eesti Jõutõsteliit

U15 vanuseklassi Eesti meistrivõistlustelt 
meie valda kolm meistritiitlit
10. veebruaril toimusid Viljandi spordihoones 
Eesti noorte meistrivõistlused lauatennises U15 
vanuseklassis. Võistlusel osales 47 mängijat (13 
tüdrukut ja 34 poissi). Angela Laidinen võitis 
kaks meistritiitlit ja ühe hõbedase autasu, Valerie 
Lonskile kuulus üks meistritiitel ja kaks hõbedat.

Tüdrukute arvestuses võitis esikoha Angela ja 
teise koha saavutas Valerie. Tüdrukute paaris-
mängus võitis Angela esikoha koos Elis Türkiga 

(Viljandi LTK Sakala) ning segapaarismängus 
teise koha koos Frank Thomas Türiga (LTK Ka-
lev, Tallinn). Valerie võitis esikoha segapaaris-
mängus koos Martin Kraikoga (LTK Kalev, Tal-
linn) ja teise koha tüdrukute paarismängus koos 
Taissia Borissovaga (Narva PSK).

Allikas: Eesti Lauatenniseliit

Jõudi meistrivõistlustelt meie  
Angelale ühe päevaga kuus medalit!
4. veebruaril toimusid Haapsalus EMSL Jõud 
meistrivõistlused lauatennises nii täiskasvanu-
tele kui ka noortele. Omaette saavutusega sai 
oma sünnipäeval hakkama Angela Laidinen, 
kes võitis ühe päevaga kuus medalit. Angela 
tegi tubli töö noorte seas, võites kuldmedalid 
nii U15 arvestuses üksikmängus kui ka sega-
paarismängus U18 arvestuses koos Frank Tho-
mas Türiga (Tallinn) ning naispaarismängus 
U18 arvestuses koos Elis Türkiga (Viljandi). 
U15 üksikmängu arvestuses kuulus teine koht 
Valerie Lonskile. Segapaarismängus saavutas 
Valerie koos Martin Kraikoga kolmanda koha.

Täiskasvanute arvestuses saavutasid tugevas 
konkurentsis naisüksikmängus 31 naise hul-
gas teise koha Kristina Andrejeva ja kolman-
da koha Angela Laidinen. Segapaarismängus 
täiskasvanute arvestuses saavutas Angela koos 
Frank Thomas Türiga samuti kolmanda koha 
ning naispaarismängus koos Elis Türkiga teise 
koha. Kolmanda koha võitsid naispaarismän-
gus õed Kristina ja Diana Andrejeva.

Allikas: LTK Viru-Nigula ja Aseri SK

Aseris peeti ELTL karikasarja viies etapp
28. jaanuaril Aseris peetud ELTL lauatennise ka-
rikasarja viies ehk viimane etapp oli meie võist-
lejate jaoks edukas – võeti koguni kaheksa pje-
destaalikohta. Viie etapi kokkuvõttes toodi koju 
kolm karikavõitu ja kolm teist kohta.

Aseri etapil tuli veteranid 60+ seas teiseks 
Gennadi Šaburov. Veteranid 40+ seas saavutas 
kolmanda koha Pekka Laidinen. Meesjuunio-
ride U17 seas saavutas kolmanda koha Artur 
Koptelkov. Naisjuunioride U17 seas tuli võitjaks 
Angela Laidinen ja kolmandale kohale Valerie 
Lonski. Meesjuunioride U19 seas saavutas teise 

koha Artur Koptelkov. Naisjuunioride U19 seas 
saavutas teise koha Angela Laidinen ja kolman-
da koha Valerie Lonski. 

Karikasarja üldkokkuvõttes (viie etapi kokku-
võttes) tulid võitjateks U19 vanuseklassis Vale-
rie Lonski ja Artur Koptelkov ning U17 vanu-
seklassis Angela Laidinen. Teise koha saavutasid 
U19 seas Angela Laidinen ning U17 seas Valerie 
Lonski ja Artur Koptelkov.

Allikas: Eesti Lauatenniseliit

Aseris peeti ELTL laste GP sarja viies etapp
27. jaanuaril toimus Aseri vabaajakeskuses ELTL 
TIBHAR laste GP sarja viies etapp lauatennises.  
   Viru-Nigula valda tuli etapilt kolm auhinna-
list kohta: N15 tüdrukute seas võitis esikoha 
Angela Laidinen (fotol keskel) ja teisele koha-
le tuli Valerie Lonski (fotol vasakul). Angela 
juhib ja Valerie hoiab teist kohta ka sarja kok-
kuvõttes. 

N11 tüdrukute seas saavutas etapil esikoha 
Darina Konsa, kes on võitnud kõik viis etappi 
ning juhib sarja ülivõimsalt ka kokkuvõttes. 
Keitrin Peetso on 27 võistleja seas kokkuvõttes 
viiendal kohal.

Meie poistest on seni kõige paremini läi-
nud M11 vanuseklassi arvestuses mängival 
Karl-Markus Kepartil, kes saavutas Aseri eta-
pil tubli kuuenda koha ning on kokkuvõttes 34 
võistleja seas 14. kohal.

Sarja lõpuni jääb mängida veel kaks etappi.

Allikas: Eesti Lauatenniseliit

HEAD ASERI KOOLI SÕBRAD!
TÄNAVU 22. MÄRTSIL MÖÖDUB 90 AASTAT KÕIGE KAUEM MEIE KOOLI 
JUHTINUD JAAN-ÜLO SAARE SÜNNIST. TULEVAL AASTAL SAAB ASERI 
KOOL 120-AASTASEKS.
TÄHTPÄEVADE TUULES KUTSUB ASERI KOOL KÕIKI KOOLI SÕPRU KOOLI-
AEGU JA -INIMESI MEENUTAMA. MEIE AJALUGU VAJAB LISATALLETAMIST!
KIRJATÖID JA FOTOSID OOTAME ÜMBRIKU- VÕI KÄSIPOSTIGA AADRESSI-
LE KOOLI 2, 43401 ASERI, VIRU-NIGULA VALD NING MEILITSI AADRESSILE 
kool@aserik.edu.ee
FB Aseri Kool kodulehele.
SUULISE MEENUTAMISE SOOVIST PALUME TEADA ANDA JA KOHTUMINE 
KOKKU LEPPIDA. TEL 5394 2516. KÜSIMUSED TEL 335 1211.

Juba 90 kevadet: mõeldes Jaan-Ülo Saarele
(22.03.1934 Lüganuse – 29.02.2000 Aseri)
Aseri kooli peaukse ees avati aastal 
2014, Aseri Keskkooli viimase, 46. 
lennu lõpupäeval tänupink direktor 
Saarele. Varasemast oli seinal mä-
lestustahvel direktori kivisse raiu-
tud allkirja ja tekstiga Kooli direk-
tor 1961 – 2000.

Direktor Saar pihtis ühes in-
tervjuus, et kavatses 1961 (pärast 
Tallinna Pedagoogilise Instituudi 
lõpetamist) poolvenekeelsesse, 
NSVL piiritsooni poolsuletud te-
haseasulasse koolijuhiks tulla lü-
hikeseks ajaks. Tegelikult jäi ligi 
40 aastaks – kuni surmani. Tema 
kui pikaaegse  nõukogude direktori 
kohta sobib siiski häbenemata ka-
sutada vanade koolmeistrite süno-
nüümi maa sool, lisades täiendina 
eesti. Tema juhi- ja füüsikaõpetaja-
karjäär kulges suures kakskeelses 
koolis ja paljuski venekeelses ale-
vikus  ning Kohtla-Järve rajoonis, 
hilisemas Ida-Viru maakonnas. 
Nendes oludes eestluse edendami-
ne ja samas kodurahu hoidmine 
vajas visiooni, tegutsemistarkust ja 
-julgust. Teisisõnu - direktor Saart, 
meest, kes mõtles suurelt ja tegut-
ses suurelt.

Direktor Saare eestvedamisel 
sündis 1967 Aseri Keskkool, 1968 
valmis uus koolimaja. Tegu-teolt 
hakkas kool omandama uuen-
dusalti ja riskijulge haridusasutuse 
mainet. Palju praegusi eesti hari-
dusnorme algatati nö eksperimendi 
korras just Aseris (pikapäevakool, 
kabinetisüsteem). Üritustega sisus-
tatud õppevaba laupäeva viljeldi 
juba 1970ndate alguses (Eestis 
seadustatud 1988), samal ajal alus-
tati igapäevaste kehalise kasva-
tuse tundidega. 1978 tulid esime-
sed kuueaastased nullklassi. 1993 
moodustati vene lastevanemate 

soovil eestikeelne ettevalmistus- 
klass, et lapsed saaksid jätkata eesti 
koolis. Keelekümbluse mõiste ning 
rahaliselt toetatud õpimoodus ja 
õpetajaõpe said riigipoliitikaks al-
les 2000. 

Direktor Saar mängis kohalikus 
puhkpilliorkestris trompetit ja rah-
vapillikapellis kontrabassi. Oli ko-
haliku, rajooni/maakonna ja Eesti 
Kongressi saadikuna ka riigitasan-
di poliitik, oli 1988 koha peal Rah-

varinde  vedajaid. Juhtis Ida-Vi-
rumaa Koolijuhtide Ühendust, oli 
koos kooliga aktiivne Forseliuse 
Seltsi tegevuses, toimetas XXII 
üldlaulupeo peakomisjonis.

1999 omistati direktor Saare-
le Eesti kodanikupäeva aumärk. 
Võimsa aumärgi jättis ta endast 
siiakanti  Mente et manu  - mõistu-
se ja käega.

Pärja Kesküla
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Palju õnne!
Veebruar  
sünnipäevad:
70
ANNA ALIEVA
NELLI SEREBRJAKOVA
ESTI-HILJA TAMMOJA
VALERI VASAR
VASILY IVANOV
RAUL JÄRVI
BERTEL HUGO KLINKMANN
VIKTOR ASTAŠIN
TOIVO LAVI

75
SVEN TAMBI
KALLE LEPASAAR
HELLE RAAM

80
ANNA KÜLANURK
LUISE-ANNE KULDSAAR
MAIRE SEPP
ANTONINA BAIRAMOVA

85
MARGARITA SILJUTINA
ELVE TOMIK
NELLI KARAMKOVA
GALINA SEMJONOVA

90
SILVA PAULUS

TERVITAME UUT  
VALLAKODANIKKU!

Jaanuarikuus sündis:
11.01 GERT ESBERG

Õnnitleme vanemaid!

KUHU MINNA?

23. veebruaril kell 19.00 Kunda spordikeskuses korvpalli 
esiliiga mäng RSK sPORTKUNDA - MEIE TOIDUKAUBAD
25. veebruaril kell 11.00 Aseri vabaajakeskuses Eesti 
võistkondlikud lauatennise meistrivõistlused esiliiga 4. 
mängupäev.
3. märtsil kell 14.00 Viru-Nigula kirikus paastuaja 3. püha-
päev.
4.-10. märtsini NAISTENÄDAL, jälgi reklaami sotsiaalmee-
dias.
10. märtsil kell 11.45 Kunda spordikeskuses Eesti meistri-
võistlused korvpallis PU19 klassis. 
17. märtsil kell 14.00 Viru-Nigula kirikus paastuaja 5. 
pühapäev.
29. märtsil kell 14.00 Viru-Nigula kirikus SUUR REEDE.
30. märtsil Aseri vabaajakeskuses Lääne-Virumaa meistri-
võistlused lauatennises.
31. märtsil kell 12.00 Kunda kirikus 1. ülestõusmispüha.
31. märtsil kell 14.00 Viru-Nigula kirikus 1. ülestõusmispü-
ha.

Vanade kellade,  
raamatute, mööbli jms 

vanavara ost  
(ka kolimisjäägid),  
telefon 5872 5458.

Ostan vene kristalli, 
serviise, vaase,  
keraamikat jne  
(ka üksikud ja  
kolimisjäägid).  

Huvitavad ka naiste 
ehted (merevaigust 

kaelakee, sõled,  
prossid) ja palju muud.  

Tel 5356 0761 Liina

VÄLJAANDJA:  
Viru-Nigula Vallavalitsus 
Kasemäe 19, Kunda 44107. 
viru-nigula.ee

TOIMETAJA: 
Eve Ojala-Bakradze

KÜLJENDUS: 
MK Meedia OÜ

TRÜKIKODA: 
Printall AS

TIRAAŽ: 
2000

LOE INTERNETIST:  
viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht

31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 

DETSEMBER 2017

VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
Koit Oras
Meelis Parijõgi
Raivo Pihlak
Eha Polluks
Elju Rästa
Jüri Šipilov
Elbe Tull
Kaido Veski
Kristjan Vodja
Marge Zaidullin

KULTUURI- JA 
SPORDIKOMISJON

Jelena Fjodorova
Kristjan Vodja
Ülle Lillepea
Renee Räni
Jaak Lepik
Kaie Hein
Glafi ra Nagel
Viktoria Šutova
Nadezda Vassiljeva
Erli Väli
Janek Puusepp
Andres Sõber
Hillar Vimberg
Regina KaplinaEELARVEKOMISJON

Allar Aron
Olav Kreen
Genrietta Jõgi
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Ülle Pilk
Tarmo Veldi

MAJANDUSKOMISJON
Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
Arvi Pobbul
Revo Koha

REVISJONIKOMISJON
Gaido Kentem
Meelis Parijõgi
Jüri Frolov

 

ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
Ervins Veitsurs
Ott Penek
Olav Kreen
Mati Okas
Elbe Tull
Allar Aron
Kalev Pagar
Koit Oras

HARIDUSKOMISJON
Kaido Veski
Ljudmilla Botško
Ave Ojasalu
Krista Leppik
Merle Maimjärv-Mirka
Regina Kaplina
Katrin Ostapov
Olev Metsis
Maria Šipilova
Karmen Kraut

SOTSIAALKOMISJON
Eha Polluks
Riivo Kiur
Elle Morel-Sipria
Elbe Tull
Kai Toome
Elju Rästa
Irina Semjonova
Jelena Koivistoinen
Silvi Klimenko
Marge Zaidullin

Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Kaastööd ja reklaam palume saata igakuiselt 5. kuupäevaks e-postile:  
toimetus@viru-nigula.ee Juulikuus lehte ei ilmu.

Toimetajal on õigus avaldamiseks saadud artikleid keeleliselt  
parandada ja parema arusaadavuse huvides toimetada. Artikli sisu ja  

selles avaldatavate faktide õigsuse eest vastutab autor. 

RAAMATUKOGURING  
algklassilastele on alustanud taas! 

Tule, meisterdame, mängime ja  
veedame koos lõbusalt aega!


